für Jugend und Sozialarbeit e.V.



Berlin, den 9.11.2018

Mitteilung über den Wechsel der Geschäftsführung der Akademie für Ehrenamtlichkeit Deutschland

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Vorstand des Fördervereins für Jugend und Sozialarbeit e.V. (fjs e.V.) möchte Sie auf diesem Weg über die anstehenden Veränderungen in der Leitung unseres Geschäftsbereichs Akademie für Ehrenamtlichkeit Deutschland informieren.

Zum 30.11.2018 wird die bisherige Geschäftsführerin Ana-Maria Stuth ihre Tätigkeit beim fjs e.V. beenden. Wir danken Ana-Maria Stuth für das langjährige Engagement und die hervorragende Arbeit, die sie geleistet hat, und wünschen ihr für die Zukunft alles Gute.

Ab dem 1.12.2018 freuen wir uns, die Geschäftsführung an Ulrike Gringmuth-Dallmer und Nikolaus Sigrist zu übertragen. Beide arbeiten bereits seit vielen Jahren im Leitungsteam der Akademie für Ehrenamtlichkeit Deutschland und genießen unser vollstes Vertrauen, mit ihren Fähigkeiten die Akademie für Ehrenamtlichkeit Deutschland in Zukunft erfolgreich zu leiten und weiterzuentwickeln.

Wir wünschen der Geschäftsführung viel Erfolg für die neue Aufgabe.

Wolf-Dieter Tuchel

Vorstandsvorsitzender fjs e.V.

Dr. Klaus Spieler

Stellv. und geschäftsführender Vorsitzender